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Tasavallan presidentti vahvisti 21.12.1990 soti- 
lastapaturmalain. Laki on tullut voimaan 1.1.1991. 
Lailla säädetään sotilactapaturmien ja palvelus- 
sairauksien korvaamisesta. Lakia sovelletaan vam- 
moihin ja sairauksiin, jotka ilmenevät lain voi- 
maantulon jälkeen. Kuitenkin nykyinen sotilasvam- 
malaki jää voimaan ja se koskee ennen uudistusta 
tapahtuneessa palveluksessa sattuneita varnmautumi- 
sia ja sairauksia. 

Lain piiriin kuuluvat aseellista j a  aseetonta pal -  
velusta suorittavat varusmiehet, siviilipalvelus- 
miehet, kertausharjoituksissa olevat reserviläi- 
set, Yhdistyneiden Kansakuntien rauhanturvaamisor- 
ganisaatioicsa toimivat sekä eräät muut erityis- 
ryhmät. L a i n  mukaan järjestetään mainittujen hen- 
kilöryhmien tapaturma- ja sairastumisturva palve- 
lusaikana seka tapaturmaturva palvelukseen liitty- 
v a l l a  säännönmukaisella vapaa-ajalla ja tavanomai- 
silla lomilla. Myöskin liikennevahingot korvataan 
sotilastapaturmalain mukaan, mutta maksetut kor- 
vaukset peritään liikennevakuutusyhtiölta. 

Sotilastapaturmalaki sisältää sotilactapaturmien 
ja palvelussairauksien korvaamista koskevat eri- 
tyissäännökset . Muuten siinä viitataan työnteki- 
jöiden tapaturmavakuutusjärjestelmään. Poikkeamat 
tapaturmavakuutuslaista koskevat palvelussairauden 
määrittelyä ja minimikorvaustason pohjana olevaa 
vuosityöansion rajamäärää. 

Sotilastapaturmalain mukaan korvauksena suoritet- 
taisiin päivarahaa, tapaturmaeläkettä, haittara- 
haa, perhe-eläkettä ja korvattaisiin kuntoutukses- 
ta aiheutuneet kustannukset. 

Lakisaäteinen tapaturmavakuutus on ensisijainen 
korvausjärjestelmä. Koska sotilastapaturmavakuu- 
tuslaki kytkeytyy tapaturmavakuutuslakih, nouda- 
tetaan ensisijaisuuden suhteen samoja periaatteita .. . kuin tapaturma vakuutuslussa. Nain ollen s ot 
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tapaturmalain mukaiset päivärahat, tapaturmaeläk- 
keet j a  perhe-eläkkeet ovat ensisijaisia suoritet- 
taessa yhteensovitusta työeläkkeiden kanssa. 

Sotilastapaturmalain toimeenpanosta huolehtii ta- 
paturmavirasto. 

LIITTEET 

Seppo Pietiiainen 

Sotilastapaturmalaki 
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N:o 1211 

Sot ilastapatu rmala ki 
Annettu Helsingissä 21 päivanä joulukuuta 1990 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 0  
Oikeus korvaukseen 

Sotiiastapaturmasta ja  palvelussairaudesta 
vahingoittuneella tai sairastuneelia ja  hänen 
omaisellaan on oikeus korvaukseen valtion va- 
roista niin kuin tässä laissa säädetään. 

Oikeutta korvaukseen ei ole sellaiseHa puo- 
lustusvoimien palveluksessa olevalla henkilöllä 
eikä hänen omaiseitaan, jonka oikeus korvauk- 
seen määräytyy valtion virkamiesten tapatur- 
makorvauksesta annetun lain (449/90) tai tapa- 
turmavakuutuslain (608/48) mukaan. 

2 8  
Sotiiastapaiurma 

Sotiiastapaturmalla tarkoitetaan tässä iaissa 
tapaturmaa, joka on aiheuttanut vamman tai 
sairauden: 

1 ) asevelvollisuuden suorittamiseen liittyväs- 
sä tarkastuksessa tai valintakokeessa, sotilas- 
opetustaitoksen pääsykokeessa taikka näihin 
välittömästi liittyvällä matkalla; 

2) palvelukseen astumiseen ja  siitä kotiutta- 
miseen sekä vapaa-aikaan ja  lomiin välittömäs- 
t i  Iiittyvillä matkoilla; 

3) palveluksessa, paIveluspaikalia tai siihen 
kuuluvalla alueella taikka palveluksen edeliyt- 
tämällä matkalla; taikka 

4) palveluspaikan ulkopuolella vieteryllä ase- 
velvoilisuuslain ja  sen soveltamisesta annetun 
asetuksen mukaan paivelusajaksi laskettavalla 
vapaa-ajalia, isyysvapaalla ja  lomalla. 

Henkilön 1 momentissa tarkoitetuissa olo- 

suhteissa saama vamma, joka on syntynyt 
lyhyehkönä, enintään yhden vuorokauden pi- 
tuisena aikana ja jota ei korvata paivelussai- 
rautena, voidaan sen mukaan mitä työtapatur- 
mista on säädetty, katsoa SotiIastapaturman 
ai heu t t amaksi . 

Sotilastapaturmana korvataan myös muun 
kuin sotilastapaturman aiheuttaman vamman 
tai sairauden olennainen paheneminen, jos pa- 
heneminen on todennäköisesti aiheutunut soti- 
lastapaturmasta. 

Sotilastapaturmana tai palvelussairautena ei 
kuitenkaan pidetä sellaista ansiotyössä sattu- 
nutta tapaturmaa tai aiheutunutta arnmattitau- 
tia, josta 1 g:ssä tarkoitetulla henkilöllä on 
oikeus saada korvausta tapaturmavakuutuslain 
tai maatalousyrittäjien tapaturmavakuutuslain 
(1026/81) mukaan. Jos tapaturmavakuutuslain 
tai maatalousyrittäjien tapaturmavakuutuslain 
nojalla maksettava korvaus antaisi 1 5:ssä tar- 
koitetulle henkilö tle pienemmän etuuden kuin 
tässä kaissa tarkoitettu korvaus, maksetaan yli- 
määräinen osuus sotilastapaturmalain nojalla. 

3 0  
Palvelussairaus 

Palvelussairaudella tarkoitetaan tässä laissa: 
1) ammattitautilain (1343/88) mukaiseksi 

ammattitaudiksi katsottavaa sairautta; 
2) muuta sairautta, jos se todennäköisesti on 

palveluksesta aiheutunut ; sekä 
3) muuta sairautta tai vammaa, jos se toden- 

näköisesti on palveluksen olennaisesti pahenta- 
ma. 

Hallituksen esitys 98/90 
Sosiaalivaliok. miet. 32/90 
Suuren vaiiok. miet. 146/90 



4 §  
Korvauksen suorittaja 

7 §  
Vuosiryöansio 

Tämän lain mukaisia korvauksia koskevat 
asiat käsittelee tapaturmavirasto. 

5 §  
Korvaukset 

Korvauksen hakemisesta, korvausvelvolli- 
suudesta, korvauksesta, korvausasioiden käsit- 
telystä, korvauksensaajan puhevalian käyttä- 
misestä, osallistumisesta tapaturmalautakun- 
nan toiminnasta aiheutuviin kustannuksiin, 
rnuutoksenhausta, takautumisoikeudesta ja  
vehollisuudesta tietojen antamiseen on, jollei 
tästä laista muuta seuraa, sovettuvin osin voi- 
massa, mitä tapaturmavakuutuslaissa, ammat- 
titautilaissa ja  tapaturmakorvausta saavien in- 
valiidihuoliosta annetussa laissa (592i63) sää- 
detään. Tapaturmavirastosta on tällöin voi- 
massa, mitä vakuutuslaitoksesta säädetään. 

Muun lain mukainen korvaus 
Muussa laissa säädet t yä korvausta määrät tä- 

essä tämän lain mukaiset etuudet otetaan huo- 
mioon samalla tavoin kuin tapaturmavakuu- 
tuslain mukaiset etuudet. 

Tapaturma- ja  perhe-eläket tä määrät täessä 
vuosityöansioksi on katsottava vähintään tapa- 
turmavakuutuslain 16 $:ssä tarkoitettu vuosi- 
työansio. Vuosityöansion vähimmäismäärä on 
kuitenkin tapaturmavakuutuslain 16 O:n 6 mo- 
nentissa tarkoitettu vuosityöansio kahdella ker- 
rottuna. 
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8 0  
Korvauksen suorittaminen 

Korvaus suoritetaan vahingoittuneelle ja  sai- 
rastuneelle palvehksesta vapautumisen j älkei- 
seltä ajalta. 

Haittaraha voidaan suorittaa ja  sairaanhoito 
korvata myös palvelusajalta. 

9 s  
Vo irn aan t ui0 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tarnmi- 

Tätä lakia sovelletaan vammoihin ja sairauk- 
kuuta 1991. 

siin, jotka ilmenevät lain tultua voimaan. 

Helsingissä 21 päivänä joulukuuta 1990 

Tasavnllnn Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Tuulikki Hämäläinen 


